- 1 -

天津市学生心理健康教育发展中心

津学心综〔2021〕24 号

关于举办中小学心理健康教育教师专题培训的通知

各区教育局、各直属校、各中职学校：

为进一步促进我市中小学心理健康教育工作发展，提升心理

健康教育教师专业能力，根据市教委心理健康教育新的工作要求，

市学生心理健康教育发展中心定于2021年 10月 21日举办专题培

训。届时将邀请华南师范大学心理与行为科学部副部长、心理学

院教授、应用心理学专业博士生导师郑希付教授，浙江中小学心

理健康教育研究与指导中心主任、浙江师范大学应用心理系副教

授、台湾政治大学临床心理学博士王志寰老师分别做两场专题培

训讲座。现将有关事宜通知如下：

一、主办单位

天津市教委学生思想教育与管理处

天津市学生心理健康教育发展中心

二、承办单位

天津市第二十一中学

三、培训时间

2021 年 10 月 21 日 8:30-12:00（8:15-8:30 报到）

- 2 -

四、培训地点

天津市第二十一中学三楼报告厅

和平区贵州路 92 号

五、培训对象及名额分配

培训面向全市中小学专职心理健康教育教师，各区推荐 8 名

专职教师（滨海新区推荐 12 名，东丽区、津南区、西青区、北辰

区推荐 10 名），名额包含直属校和中职学校。

六、报名要求

请各区于 10月 19 日(周二)12:00 前将推荐报名表(附件 1)电

子版及盖章纸版照片打包发至邮箱:tjxlzxsy@126.com(主题及附件请

标注“区+21 日专题培训”字样)。

七、联系方式

联 系 人：苏颖

联系电话： 022-23540030 13821576766

八、其他说明

1.培训费用由市学生心理健康教育发展中心负责，其他交通

等费用请自理。

2.按照防疫要求，需携带当天健康码行程码绿码，全程佩戴

口罩，出示电子入门证（详见附件 2）进校。

3.培训期间请严格按照日程安排，遵守培训各项要求，学员

报到、培训期间请注意人身和财物安全。

4.培训承办单位无法提供停车位，请参训老师绿色出行。

- 3 -

附件 1：参训人员推荐表

附件 2：电子入门证

天津市学生心理健康教育发展中心

2021 年 10 月 15 日

报：市教委学生思想教育与管理处；

送：市学生心理健康教育专家委员会，各区教育局学生思想教育

与管理科；

发：各区心理健康教育指导中心，各直属校，各中职校。

天津市学生心理健康教育发展中心 2021 年 10 月 15 日印发